

MARGOT WALLSTRÖM
VICE-PRESIDENT OF THE EUROPEAN COMMISSION

B-1049 BRUSSELS

Bruxelles, den 26/10/2009
K(2009) 8028

Kære Anne-Marie Meldgaard,

Europa-Kommissionen takker for brev fra Svend Auken af 25. juni 2009 til kommissær Joaquín Almunia om holdningen i Folketingets Europaudvalg, Retsudvalg og Erhvervsudvalg til Europa-Kommissionens hvidbog om erhvervmæssig grænseoverskridende landevejstransport af eurokøntanter mellem medlemsstaterne i euroområdet {KOM(2009) 214}.

De finder Kommissionens svar nedenfor.

Svar på mindretalsudtalelse fra S (Socialdemokratiet) og SF (Socialistisk Folkeparti):

Anvendelsesområdet for de foreslåede fælles regler, som blev sat til høring i hvidbogen, er begrænset til transport af eurokøntanter mellem eurolande. Det anføres dog i indledningen til afsnit 3, at "Muligheden for at medtage ikke-deltagende medlemsstater og valutaer via en såkaldt "opt-in"-klausul bør imidlertid undersøges nærmere." Europa-Kommissionen noterer sig mindretallets ønske om, at de foreslåede regler også bør gælde i Danmark.

Hvad angår kabotagekørsel, foreslås det i de fælles regler, at afhentning og aflevering af køntanter i værtsmedlemsstaten bør tillades, men at køretøjet skal vende tilbage til oprindelsesmedlemsstaten samme dag, og hele transporten skal foregå i løbet af dagen. Europa-Kommissionen noterer sig, at mindretallet ikke mener, kabotagekørsel bør tillades.

Svar på mindretalsudtalelse fra DF (Dansk Folkeparti):

Europa-Kommissionen er enig i, at det er vigtigt at afklare anvendelsen af direktiv 96/71 på dette område, og dette spørgsmål er i øjeblikket ved at blive behandlet af Kommissionens tjenestegrene.

Anne-Marie Meldgaard
Formand for Europaudvalget
Folketinget

Hvad angår besiddelse af våben, bliver det pengetransportvirksomhedens ansvar at sikre, at eventuelle våben bliver låst inde i en våbenboks i køretøjet, når det kører ind i en medlemsstat, hvor våben er forbudt. Det er imidlertid nødvendigt, at medlemsstaterne gennemfører regelmæssige kontrolforanstaltninger for at sikre, at de fælles regler overholdes, navnlig hvad angår besiddelse af våben. Det foreslås derfor i afsnit 1.B d) i bilaget til hvidbogen, at "Medlemsstaterne kontrollerer regelmæssigt, at de regler, der er fastsat i [forordningen], overholdes, herunder ved hjælp af stikprøvekontrol uden forudgående underretning af virksomheden. Denne kontrol skal foretages mindst én gang om året." Der vil blive indført sanktioner for overtrædelse af de fælles regler i form af en advarsel, suspension eller inddragelse af tilladelsen til grænseoverskridende pengetransport.

Kommissionen håber, at Folketinget vil finde disse forklaringer nyttige og står i øvrigt gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen



Margot WALLSTRÖM

Næstformand for Europa-Kommissionen